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Soluciones de Energia de México

Nombre: RAMIREZ HERNANDEZ ALICIA Teléfono:

Potencia: 24.32 kW Fecha: 28 de Agosto de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 182181100088
HOY CONSUMES SIN PANELES 6,452 kWh prom. ypagasaCFE  $9,811
TU PRODUCCION CON 38 PANELES 6,539 kwh y pagas a CFE $1,480
TE AHORRARI-'\584,91 % AL BIMESTRE $ 8,331 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
6.8 ANOS 640 W 38 106.4 m ’ 14.8%

INCENTIVO FISCAL

$117,766.86
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Agosto de 2025 12 de Septiembre de 2025

FolioNo # 202500010

RAMIREZ HERNANDEZ ALICIA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
38 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W $2,640.00 $100,320.00
1 Solis Inverter 20 kW $ 62,746.20 $ 62,746.20
38 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $114,000.00
38 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $38,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
38 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $980.00 $37,240.00
NOM-001-SEDE-2012
1 UNIDAD DE VERIFICACION DE INSTALACION ELECTRICA $18,000.00 $18,000.00
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $ 5,500.00 $ 5,500.00
1 ADECUACION ELECTRICA $15,000.00 $15,000.00

Subtotal $392,556.20

IVA $62,808.99

TOTAL (MXN) $ 455,365.19

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $58,865.00 $ 8,877.00 $117,766.86 $49,988.00 $167,754.86 $-287,610.33
2 $62,396.90 $9,409.62 $ 0.00 $52,987.28 $52,987.28 $-234,623.05
3 $ 66,140.71 $9,974.20 $0.00 $56,166.52 $56,166.52 $-178,456.54
4 $ 70,109.16 $10,572.65 $0.00 $59,536.51 $59,536.51 $-118,920.03
5 $ 74,315.71 $ 11,207.01 $0.00 $ 63,108.70 $ 63,108.70 $-55,811.33
6 $78,774.65 $11,879.43 $0.00 $ 66,895.22 $ 66,895.22 $11,083.89
7 $ 83,501.13 $12,592.19 $0.00 $70,908.93 $70,908.93 $ 81,992.82
8 $ 88,511.20 $13,347.73 $0.00 $75,163.47 $75,163.47 $157,156.29
9 $93,821.87 $14,148.59 $0.00 $79,673.28 $79,673.28 $ 236,829.57
10 $ 99,451.18 $14,997.50 $0.00 $ 84,453.67 $ 84,453.67 $ 321,283.25
1 $105,418.25 $15,897.36 $0.00 $ 89,520.89 $ 89,520.89 $ 410,804.14
12 $111,743.34 $16,851.20 $ 0.00 $ 94,892.15 $ 94,892.15 $505,696.29
13 $118,447.95 $17,862.27 $0.00 $100,585.68 $100,585.68 $ 606,281.97
14 $125,554.82 $18,934.00 $ 0.00 $106,620.82 $106,620.82 $712,902.78
15 $133,088.11 $20,070.04 $0.00 $113,018.07 $113,018.07 $ 825,920.85
16 $ 141,073.40 $ 21,274.25 $0.00 $119,799.15 $119,799.15 $ 945,720.00
17 $149,537.80  $22,550.70 $0.00 $126,987.10 $126,987.10 $1,072,707.10
18 $158,510.07 $ 23,903.74 $0.00 $ 134,606.33 $134,606.33 $1,207,313.43
19 $168,020.67 $25,337.97 $0.00 $142,682.71 $142,682.71 $1,349,996.13
20 $178,101.91 $26,858.25 $ 0.00 $151,243.67 $151,243.67 $1,501,239.80
21 $188,788.03  $28,469.74 $0.00 $160,318.29 $160,318.29 $1,661,558.09
22 $200,115.31 $30,177.93 $0.00 $169,937.39 $169,937.39 $1,831,495.47
23 $ 212,122.23 $31,988.60 $0.00 $180,133.63 $180,133.63 $ 2,011,629.10
24 $224,849.56  $33,907.92 $0.00 $190,941.65 $190,941.65 $2,202,570.75
25 $238,340.54  $35,942.39 $0.00 $202,398.14 $202,398.14 $2,404,968.89
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 5,716.9 5,550.8 6,365.7 6,959.3 7,497.8 7,526.1
Consumo actual 6,621.0 6,282.0 6,621.0 6,282.0 6,621.0 6,282.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



